
 

Rua Dois de Maio, 453, Centro, Sebastião Laranjeiras – BA, CEP: 46.450-000 

CNPJ: 13.982.616/0001-57 E-mail: administracao@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br  

 
DECRETO Nº 001, DE 02 DE JANEIRO DE 2023. 

 

Nomeia Pregoeiro e equipe de apoio do 
Município de Sebastião Laranjeiras para 
realização de licitações na modalidade 
“Pregão” e dá outras providências. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS, ESTADO DA 
BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e considerando a Lei Federal Nº 10. 520, de 17 de julho de 2002, 
 

 
D E C R E T A 

 
 

Art. 1º. Fica nomeado o Senhor TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS, 
para o cargo de Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de SEBASTIÃO 
LARANJEIRAS-BA, para o exercício financeiro de 2023. 

 
Art. 2º. Ficam nomeados como membros da equipe de apoio do pregoeiro os 
servidores abaixo relacionados: 

• Jailton Moreira Matos - Membro 

• Aron Vinicius Fernandes Silva - Membro 

• Polymara Pereira Monção - Suplente 
 

Art. 3º. A presente nomeação inclui o desempenho das atividades nas 
modalidades eletrônica e presencial. 
 
Art. 4º - O prazo de mandato será até o dia 31 de março de 2023, final da vigência da 
Lei Federal nº. 10.520/2002. 

 
Art. 5 º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogadas as disposições em contrário, especialmente o Decreto Municipal Nº 
001/2022. 

 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS, 
Estado da Bahia, em 02 de janeiro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 

 
PEDRO ANTÔNIO PEREIRA MALHEIROS 

Prefeito Municipal 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:administracao@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br

